possuem caráter transitório, e destinam-se ao assessoramento da Diretoria do Conselho Regional de 

Odontologia de Pernambuco. 

Art.3º. Criar o cargo de Coordenador Técnico – Nível II, integrante do quadro de cargos em comissão 

do Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco, com remuneração mensal fixada no valor de 

R$ 7.280,00 (sete mil duzentos e oitenta reais). 

Art. 4º. Alterar as nomenclaturas dos cargos anteriormente denominados na Decisão CRO-PE 06/2023 

de: Assessor C, Assessor CI, Assessor CCII, Assessor CCIII, e Assessor CCIV, que passam a 

corresponder às denominações constantes no Anexo I desta Decisão.